



Rapport om egenkontrollen 2023

Rapporten kompletteras varje kvartal enligt uppföljningscykeln.



Observationer och åtgärder Q1–Q2 2023

Handlagts av ledningsgruppen 30.8.2023

Observationer	Korrigerande åtgärder
<p>Inom räddningsväsendets tjänsteproduktion har man upptäckt en brist som gäller aktionsberedskapen inom räddningsverksamheten: <u>man når fortfarande inte alla målsatta tider som ställts för aktionsberedskapen inom räddningsverksamheten.</u></p> <ul style="list-style-type: none">Den upptäckta bristen är densamma som regionförvaltningsverket tidigare har ingripit i genom sitt föreläggande att avhjälpa brister. Helsingfors stads räddningsväsende har lämnat en utredning i ärendet om hur den s.k. första huvudförpliktelsen fullgjorts (utredning från 2022, blivit färdig 27.2.2023). Regionförvaltningsverket har hittills inte gett någon respons eller handledning i ärendet.	<ul style="list-style-type: none">Aktionsberedskapen inom räddningsverksamheten utvecklas i enlighet med Helsingfors stads plan om utveckling av räddningstjänster genom följande åtgärder (10-årsplan):<ol style="list-style-type: none">Byggande av räddningsstationer och inledande av verksamhetenStegvist inledande av spetsenhetsverksamhet i områden där en ny räddningsstation byggsPlacering av spetsenheter i områden där servicenivån fortfarande är bristfällig, efter att verksamheten vid permanenta räddningsstationer har inlettsUtveckling av verksamhetsförutsättningarna för räddningsverksamheten i den komplexa stadsmiljönKorrigerande åtgärder på riksnivå<ul style="list-style-type: none">Samtidigt som Helsingfors stads räddningsväsende genomför sina egna utvecklingsåtgärder kan man bidra till att avhjälpa den upptäckta bristen genom att lösa följande riksomfattande utmaningar:<ol style="list-style-type: none">Lösning av bristen på räddare som håller på att bli akutSäkerställande av att räddningsväsendets finansiering är tillräckligUtveckling av anvisningen för planering av aktionsberedskapen inom räddningsverksamheten så att den mer realistiskt än för närvarande svarar på verkliga genomsnittliga olycksrisker och de skador som olyckor medför.Helsingfors stad strävar efter att bidra till att dessa riksomfattande utmaningar kan lösas på ett sätt som stöder en positiv utveckling av aktionsberedskapen inom räddningsverksamheten i Helsingfors.



Observationer och åtgärder Q3 2023

Handlagts av ledningsgruppen 4.12.2023

Observationer	Korrigerande åtgärd
<p>Det förutses att det kommer att finnas en positiv avvikelse på 10 procent jämfört med målet i säkerhetspoäng, verksamhetsmätaren för förebyggandet av olyckor och stadsmiljöns serviceproduktion. En identifierad faktor är mindre personalomsättning jämfört med tidigare.</p>	<p>En positiv observation, som inte leder till åtgärder.</p>
<p>Utbildningssituationen hos frivilliga inom beredskap och befolkningsskydd verkar utvecklas positivt jämfört med målen som ställdes för 2023.</p> <ul style="list-style-type: none">• Antal personer som avlagt grundkursen 275 (målet 300)• Antal personer som avlagt fortsättningskursen 134 (målet 150)	<p>En positiv observation, som inte leder till åtgärder.</p>
<p>Man når fortfarande inte alla målsatta tider som ställts för aktionsberedskaperna inom räddningsverksamheten (en redan tidigare gjord observation gäller fortfarande).</p>	<p>De korrigerande åtgärderna antecknades redan under den föregående uppföljningsperioden.</p>